
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Fakulta životního prostředí ČZU v Praze hostí Ekologickou olympiádu 
 

Praha,  22.  října  2013  –  Fakulta  životního  prostředí  České  zemědělské  univerzity 
v Praze  letos  opět  po  dvou  letech  hostí  Ekologickou  olympiádu.  Pražské  kolo 
celostátní  akce,  kterou  pro  středoškoláky  pořádá  Sdružení  mladých  ochránců 
přírody ČSOP, se v Praze na Suchdole uskuteční v pátek 8. a v sobotu 9.  listopadu 
2013. Tématem letošního 19. ročníku je Obnova a rekultivace. 
 
Ekologické  olympiády  se  účastní  tříčlenné  týmy  středoškoláků,  které  reprezentují 
svou  školu.  Soutěž  je  zaměřena  na  znalost  environmentální  problematiky, 
ekologických  vztahů,  ochrany  přírody  a  životního  prostředí.  Studenti  si  současně 
mohou osvojit principy týmové spolupráce a seznámit se s akademickým prostředím 
a vědci.  
Soutěžní  týmy  budou  plnit  úkoly  teoretické  části  (všeobecný  test  a  poznávání 
přírodnin)  a  praktické  části  v  terénu.  Součástí  praktického  úkolu  bude  jeho 
prezentace  a  obhajoba.  Soutěžní  testy  i  splnění  a prezentace  ohodnotí  vícečlenná 
odborná porota. 
Soutěž  je  respektována  řadou  tuzemských  vysokých  škol.  Česká  zemědělská 
univerzita  v Praze  a  další  instituce  přijímají  vítěze  Ekologické  olympiády  bez 
přijímacích zkoušek nebo jim za účast na olympiádě započítávají bodové ohodnocení. 
Vítěz postupuje do celostátního kola Ekologické olympiády, které se uskuteční 12. až 
14. června 2014 v jižních Čechách. 
Spoluvyhlašovatelem  soutěže  je  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy. 
Letošní  ročník se uskuteční v deseti krajích České republiky. Každoročně se soutěže 
účastní na 400 středoškoláků. 
 
 
Kontakt:  
Ing. Milan Maršálek 
e‐mail: marsalek@knc.czu.cz     
 
 


